REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA HIMART
KESHILLI BASHKIAK

Nr. ]Q: K( ',‘prot. Himarg, mé 30.0 | 2025

VENDIM
Nr. OF  qate, 3¢ .0| 2025

BASHKEFINANCIMI PREJ 50% T VLERIES DO TE APLIKOHET Ni: DY
PROGRAMET E STREHIMIT: PEER RESTAURIMIN E BANESAVE SHUMI:
T AMORTIZUARA PER FAMILJET Nit NEVOJE DHE PER
PROGRAMIN E STREHIMIT Ti PERKOHSHEM, ST DHE PR
ADAPTIMIN E OBJEKTEVE EKZISTUESE, NI KUADER TF ZBATIMIT
TE PROJEKTIT TE STREHIMIT SOCIAL PER VITIN 2025,

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen vendore”, i
ndryshuar, ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”, vendimit nr. 42, daté 20.12.2024 “Pér
miratimin e buxhetit t& Bashkisé Himaré pér vitin 2025” t& Késhillit Bashkiak Himaré,
Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 30.01.2025 pasi shqyrtoi materialin e miratoi me iy
pro, O kundérdhe © abstenim dhe si mé poshts ,

VENDOSI:

1. Restaurimin e banesave shumé t& amortizuara né zbatim t& projektit t& strehimit social pér
vitin 2025 sipas pikés 7 t& udhézimit nr. 31, daté 18.11.2019, “Per procedurat standarde
1€ aplikimit dhe kriteret e pérfitimit té fondeve nga buxheti i shietit Dér programet e
strehimit”.

2. Efektet financiare q& rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi do t& pérballohen nga buxheti i
Bashkisé Himaré pér vitin 2025 dhe fondit t& strehimit social q€ Ministria e Financave do
t'u jap bashkive pér t& pérballuar kostot totale t& projektit pér pérmirésimin e kushteve
</=70% t& kostos s& ndértimit t& njé objekti t& ri referuar kostos mesatar t& ndértimit né
fuqi miratuar me VKM nr.3, daté 28.12.2016 dhe referuar normave t& strehimit né fuqi
sipas anétaréve t& njé familjeje bazuar né certifikatén familjare.

3. Ngarkohet drejtoria e ¢céshijeve sociale, arsimit dhe rinisé pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr. 139/2015, daté¢ 17.12.2015 “Pé&r vetéqeverisjen
vendore”.
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